
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MATTEJ“ 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

    Via Palazzo n. 163 - 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495  
cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003  

e-mail  ltic812003@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo “Pasquale Mattej” - Formia (LT) Pag. 1 di 2 
 

Agli Atti dell’Istituto 

 Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Attività Assistita con Animali a.s. 2021/2022 – Erasmus +  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) vigente (Integrazione approvata dal 

Collegio dei Docenti con delibera n°47 del 28/10/2021 e dal Consiglio di Istituto con 

delibera n°61 del 29/10/2021); 

Dato atto della necessità di avviare lo svolgimento dell’Attività Assistita con Animali per l’a.s. 

2021/22 prevista nell’ambito del Progetto Erasmus+ Especial Friends For Especial 

Students - 2020-1-SE01-KA229-077810_3, approvato dal Collegio dei Docenti con 

delibera n°43 del 30/10/2020 e dal Consiglio di Istituto con delibera n°110 del 

05/11/2020; 

Viste le offerte proposte dagli operatori: 

• A.S.D. Qua la Zampa Latina C.F. 91111260591 acquisita con prot. n° 8965 

del 12/04/2022,  

• ASS. FEDELE AL SUO PADRONE acquisita con prot 10102 del 03/05/2022. 

Considerato che l’operatore A.S.D. Qua la Zampa Latina C.F. 91111260591  ha presentato 

l’offerta maggiormente vantaggiosa, tenuto conto della varietà delle specie animali 

coinvolte nel progetto, della qualità della proposta, avallata dai curricula degli 

operatori e dell’associazione, in relazione anche al costo delle attività; 

Attesa la necessità di provvedere alla regolazione dei rapporti con l’ opertore A.S.D. Qua la 

Zampa Latina C.F. 91111260591 mediante una specifica convenzione contenente 

le modalità di svolgimento del suddetto progetto; 

Ritenuto altresì di provvedere all’approvazione della spesa conseguente all’attività in oggetto 

Visto l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 

DETERMINA 

 di approvare l’allegato schema di convenzione per la regolazione dei rapporti con 

l’Associazione QUA LA ZAMPA ASD di Latina per l’attuazione dell’attività in oggetto per l’anno 

scolastico 2021/2022; 

 di autorizzare l’impegno di spesa stimata in € 2.200,00, omnicomprensiva di ogni onere a 

carico dell’amministrazione, da imputare sul capitolo A03-1 Didattica dell’esercizio 

finanziario 2022. La somma da corrispondere sarà commisurata all’effettiva durata 

dell’attività svolta. 

 

Si allega: 

ISTITUTO COMPRENSIVO " P. MATTEJ " - C.F. 90028000595 C.M. LTIC812003 - AFBC9B4 - ISTITUTO COMPRENSIVO PASQUALE MATTEJ

Prot. 0010212/U del 04/05/2022 14:51



 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MATTEJ“ 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

    Via Palazzo n. 163 - 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495  
cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003  

e-mail  ltic812003@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo “Pasquale Mattej” - Formia (LT) Pag. 2 di 2 
 

Schema convenzione. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Lorenzo Cuna 
  Firmato digitalmente 


		2022-05-04T14:48:42+0200
	LORENZO CUNA




